

# 笠岡バイパス寺間第2改良工事

(株)浅沼組

## 低 価 格 理 由 と そ の 詳 細 内 容

番号	低価格理由	低 価 格 理 由 の 詳 細 内 容
1	資材費(仮設材含む)の低減	
2	労務費の低減	
3	機械経費の低減	
4	新材料・新技術	
5	作業効率の向上	
6	下請業者の協力	長年取引による協力
7	経費の低減	
8	現場管理費低減	管理費等の縮減
9	安全資機材低減	
10	本支店経費の低減	
11	利益の低減	最小限の利益確保、企業努力
12	受注実績の取得	受注拡大、施工実績づくり
13	売上の確保	
14	その他	

上表の「低価格理由の詳細内容」は、元請負者が入札時の事情聴取で申告した低価格理由を項目毎に分類して例示したものです。

## 積算内訳書の比較表

記入要領		1) 見積り等積算根拠を示すものがあれば添付する。 2) 数量総括表に対応する内訳書にして下さい。 3) 入札時の元請(当初予定)欄は、入札時に事情聴取した結果と照合確認して下さい。 4) 工事完成時の元請(完成時実績)、官積算(最終)欄は、それぞれ調査票の直接工事費、共通仮設費、現場管理費、一般管理費等および工事価格と合致するか確認して下さい。 5) ※印の官積算欄(予定価格および最終共)は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。										
工事名		笠岡バイパス寺間第2改良工事										
工事区分・工種・種別	単位	入札時					工事完成時					備考
		官積算(予定価格)※		元請(当初予定)		元請/ 官積 (%)	元請(完成時実績)		官積算(最終)※		元請/ 官積 (%)	
		数量	金額	数量	金額		数量	金額	数量	金額		
道路改良	式	1	262,994,957	1	216,096,438	82.2%	1	177,602,000	1	253,026,437	70.2%	
道路土工	式	1	40,790,829	1	40,018,590	98.1%	1	18,585,990	1	19,675,453	94.5%	
掘削工	式	1	5,256	1	4,890	93.0%	1	4,890	1	5,256	93.0%	
路体盛土工	式	1	20,878,160	1	20,601,600	98.7%	1	11,853,600	1	13,158,080	90.1%	
路床盛土工	式	1	18,216,900	1	17,791,800	97.7%	1	3,088,800	1	3,748,290	82.4%	
法面整形工	式	1	1,690,513	1	1,620,300	95.8%	1	1,554,300	1	1,621,653	95.8%	
残土処理工	式	0	0	0	0	-	1	2,084,400	1	1,142,174	182.5%	
地盤改良工	式	1	191,567,923	1	133,388,458	69.6%	1	106,224,467	1	188,615,734	56.3%	
置換工	式	0	0	0	0	-	1	2,705,810	1	1,864,460	145.1%	
固結工	式	1	191,567,923	1	133,388,458	69.6%	1	103,518,657	1	186,751,274	55.4%	
法面工	式	1	834,700	1	810,150	97.1%	1	598,170	1	800,700	74.7%	
植生工	式	1	834,700	1	810,150	97.1%	1	598,170	1	800,700	74.7%	
法覆護岸工	式	0	0	0	0	-	1	1,408,000	1	763,520	184.4%	
コンクリートブロック工	式	0	0	0	0	-	1	1,408,000	1	763,520	184.4%	
軽量盛土工	式	1	16,831,331	1	27,456,492	163.1%	1	20,524,334	1	16,649,399	123.3%	
作業土工	式	0	0	0	0	-	1	38,060	1	26,609	143.0%	
軽量盛土工	式	1	16,831,331	1	27,456,492	163.1%	1	20,486,274	1	16,622,790	123.2%	
擁壁工	式	1	5,479,416	1	5,794,400	105.7%	1	5,794,400	1	5,479,416	105.7%	

工事区分・工種・種別	単位	入札時					工事完成時					備考
		官積算(予定価格)※		元請(当初予定)		元請/官積(%)	元請(完成時実績)		官積算(最終)※		元請/官積(%)	
		数量	金額	数量	金額		数量	金額	数量	金額		
壁高欄工	式	1	5,479,416	1	5,794,400	105.7%	1	5,794,400	1	5,479,416	105.7%	
排水構造物工	式	1	7,362,118	1	8,428,758	114.5%	1	16,709,503	1	13,023,814	128.3%	
作業土工	式	1	628,534	1	616,140	98.0%	1	1,666,540	1	2,257,980	73.8%	
側溝工	式	1	2,698,698	1	3,165,249	117.3%	1	2,929,530	1	2,496,840	117.3%	
管渠工	式	1	2,757,144	1	3,408,560	123.6%	1	3,779,024	1	2,946,290	128.3%	
集水柵・マンホール工	式	1	591,000	1	494,074	83.6%	1	1,224,827	1	1,159,180	105.7%	
地下排水工	式	0	0	0	0	-	1	6,357,259	1	3,474,476	183.0%	
排水工	式	1	686,742	1	744,735	108.4%	1	752,323	1	689,048	109.2%	
構造物撤去工	式	0	0	0	0	-	1	342,046	1	210,504	162.5%	
構造物取壊し工	式	0	0	0	0	-	1	77,050	1	81,234	94.8%	
排水構造物撤去	式	0	0	0	0	-	1	133,000	1	77,800	171.0%	
鉄筋コンクリート台付管撤去	式	0	0	0	0	-	1	35,000	1	24,460	143.1%	
運搬処理工	式	0	0	0	0	-	1	131,996	1	51,470	256.5%	
仮設工	式	1	128,640	1	199,590	155.2%	1	7,415,090	1	7,807,897	95.0%	
仮設掘削工	式	0	0	0	0	-	1	1,445,500	1	1,861,020	77.7%	
工事用道路工	式	1	128,640	1	199,590	155.2%	1	199,590	1	128,640	155.2%	
土留・仮締切工	式	0	0	0	0	-	1	4,410,000	1	4,590,860	96.1%	
仮設設備工	式	0	0	0	0	-	1	1,291,000	1	1,194,000	108.1%	
防護施設工	式	0	0	0	0	-	1	69,000	1	33,377	206.7%	
直接工事費	式	1	262,994,957	1	216,096,438	82.2%	1	177,602,000	1	253,026,437	70.2%	
共通仮設費	式	1	34,293,700	1	26,547,200	77.4%	1	31,652,000	1	31,261,020	101.3%	
共通仮設費	式	1	10,940,700	1	9,102,200	83.2%	1	12,799,000	1	8,703,020	147.1%	
運搬費	式	1	8,825,000	1	7,300,000	82.7%	1	9,051,000	1	6,373,840	142.0%	
準備費	式	1	0	1	0	-	1	640,000	1	289,480	221.1%	

工事区分・工種・種別	単位	入札時					工事完成時					備考
		官積算(予定価格)※		元請(当初予定)		元請/ 官積 (%)	元請(完成時実績)		官積算(最終)※		元請/ 官積 (%)	
		数量	金額	数量	金額		数量	金額	数量	金額		
技術管理費	式	1	117,700	1	116,200	98.7%	1	373,000	1	117,700	316.9%	
イメージアップ(率計上)	式	1	1,998,000	1	1,686,000	84.4%	1	2,735,000	1	1,922,000	142.3%	
共通仮設費(率計上)	式	1	23,353,000	1	17,445,000	74.7%	1	18,853,000	1	22,558,000	83.6%	
純工事費	式	1	297,288,657	1	242,643,638	81.6%	1	209,254,000	1	284,287,457	73.6%	
現場管理費	式	1	72,618,000	1	26,751,000	36.8%	1	56,981,000	1	69,584,000	81.9%	
工事原価	式	1	369,906,657	1	269,394,638	72.8%	1	266,235,000	1	353,871,457	75.2%	
一般管理費	式	1	35,503,343	1	22,605,362	63.7%	1	12,765,000	1	34,148,543	37.4%	
工事価格	式	1	405,410,000	1	292,000,000	72.0%	1	279,000,000	1	388,020,000	71.9%	
消費税相当額	式	1	20,270,500	1	14,600,000	72.0%	1	13,950,000	1	19,401,000	71.9%	
工事費計	式	1	425,680,500	1	306,600,000	72.0%	1	292,950,000	1	407,421,000	71.9%	

## 内訳書に対する明細書の比較表

記入要領		1) 本様式は、比較表-1に対する明細を記入することとする。さらにその明細が必要な場合は、本様式を使用しその詳細が明確になるようにする。 2) ※印の官積算欄(予定価格および最終共)は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。												
工事名		笠岡バイパス寺間第2改良工事												
工事区分・工種・種別・細別	単位	入札時						工事完成時						備考
		官積算(予定価格)※			元請(当初予定)			元請(完成時実績)			官積算(最終)※			
		数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	
道路改良	式	1	-	262,994,957	1	-	216,096,438	1	-	177,602,000	1	-	253,026,437	
道路土工	式	1	-	40,790,829	1	-	40,018,590	1	-	18,585,990	1	-	19,675,453	
掘削工	式	1	-	5,256	1	-	4,890	1	-	4,890	1	-	5,256	
掘削(土砂)	m3	30	175.2	5,256	30	163	4,890	30	163	4,890	30	175.2	5,256	
路体盛土工	式	1	-	20,878,160	1	-	20,601,600	1	-	11,853,600	1	-	13,158,080	
路体(流用土)	m3	170	138.2	23,494	170	132	22,440	0	132	0	0	138.2	0	
路体(発生土)	m3	18,630	138.2	2,574,666	18,630	132	2,459,160	9,400	132	1,240,800	9,400	138.2	1,299,080	
路体(採取土)	m3	4,000	4,570	18,280,000	4,000	4,530	18,120,000	13,400	792	10,612,800	13,400	885	11,859,000	
路床盛土工	式	1	-	18,216,900	1	-	17,791,800	1	-	3,088,800	1	-	3,748,290	
路床(採取土)	m3	3,900	4,671	18,216,900	3,900	4,562	17,791,800	3,900	792	3,088,800	3,900	961.1	3,748,290	
法面整形工	式	1	-	1,690,513	1	-	1,620,300	1	-	1,554,300	1	-	1,621,653	
法面整形(盛土部)	m3	4,910	344.3	1,690,513	4,910	330	1,620,300	4,710	330	1,554,300	4,710	344.3	1,621,653	
残土処理工	式	0	-	0	0	-	0	1	-	2,084,400	1	-	1,142,174	
残土処理	m3	0	0	0	0	0	0	1,930	1,080	2,084,400	1,930	591.8	1,142,174	
地盤改良工	式	1	-	191,567,923	1	-	133,388,458	1	-	106,224,467	1	-	188,615,734	
置換工	式	0	-	0	0	-	0	1	-	2,705,810	1	-	1,864,460	
置換	m3	0	0	0	0	0	0	710	3,811	2,705,810	710	2,626	1,864,460	
固結工	式	1	-	191,567,923	1	-	133,388,458	1	-	103,518,657	1	-	186,751,274	
浅層混合処理	m3	10,271	3,088	31,716,848	10,271	2,430	24,958,530	0	2,430	0	0	3,088	0	
浅層混合処理	m3	8,853	3,088	27,338,064	8,853	2,430	21,512,790	0	2,430	0	0	3,088	0	
浅層混合処理	m3	0	0	0	0	0	0	2,940	2,993	8,799,420	2,940	3,508	10,313,520	
深層混合処理	m3	6,714	1,828	12,273,192	6,714	1,524	10,232,136	0	1,524	0	0	1,828	0	
深層混合処理	m3	16,597	1,836	30,472,092	16,597	1,090	18,090,730	0	1,090	0	0	1,836	0	

工事区分・工種・種別・細別	単位	入札時						工事完成時						備考
		官積算(予定価格)※			元請(当初予定)			元請(完成時実績)			官積算(最終)※			
		数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	
深層混合処理	m3	31,830	1,708	54,365,640	31,830	1,090	34,694,700	0	1,090	0	0	1,708	0	
深層混合処理	m3	3,112	2,835	8,822,520	3,112	1,937	6,027,944	0	1,937	0	0	2,835	0	
深層混合処理	m3	2,053	2,742	5,629,326	2,053	1,937	3,976,661	0	1,937	0	0	2,742	0	
深層混合処理	m3	3,258	2,582	8,412,156	3,258	1,937	6,310,746	0	1,937	0	0	2,582	0	
深層混合処理	m3	1,489	2,597	3,866,933	1,489	1,637	2,437,493	0	1,637	0	0	2,597	0	
深層混合処理	m3	3,144	2,758	8,671,152	3,144	1,637	5,146,728	0	1,637	0	0	2,758	0	
深層混合処理	m3	0	0	0	0	0	0	4,249	1,749	7,431,501	4,249	2,978	12,653,522	
深層混合処理	m3	0	0	0	0	0	0	368	1,047	385,296	368	1,820	669,760	
深層混合処理	m3	0	0	0	0	0	0	2,319	1,073	2,488,287	2,319	1,869	4,334,211	
深層混合処理	m3	0	0	0	0	0	0	391	1,945	760,495	391	3,460	1,352,860	
深層混合処理	m3	0	0	0	0	0	0	4,013	1,090	4,374,170	4,013	1,891	7,588,583	
深層混合処理	m3	0	0	0	0	0	0	4,824	931	4,491,144	4,824	1,599	7,713,576	
深層混合処理	m3	0	0	0	0	0	0	1,117	919	1,026,523	1,117	1,567	1,750,339	
深層混合処理	m3	0	0	0	0	0	0	12,742	925	11,786,350	12,742	1,577	20,094,134	
深層混合処理	m3	0	0	0	0	0	0	851	1,042	886,742	851	1,799	1,530,949	
深層混合処理	m3	0	0	0	0	0	0	10,318	1,019	10,514,042	10,318	1,747	18,025,546	
深層混合処理	m3	0	9	0	0	0	0	27,597	1,019	28,121,343	27,597	2,226	61,430,922	
深層混合処理	m3	0	9	0	0	0	0	17,652	1,272	22,453,344	17,652	2,226	39,293,352	
法面工	式	1	-	834,700	1	-	810,150	1	-	598,170	1	-	800,700	
植生工	式	1	-	834,700	1	-	810,150	1	-	598,170	1	-	800,700	
種子散布	m2	4,910	170	834,700	4,910	165	810,150	4,710	127.0	598,170	4,710	170	800,700	
法覆護岸工	式	0	-	0	0	-	0	1	-	1,408,000	1	-	763,520	
コンクリートブロック工	式	0	-	0	0	-	0	1	-	1,408,000	1	-	763,520	
ブロックマット	m2	0	0	0	0	0	0	128	11,000	1,408,000	128	5,965	763,520	
軽量盛土工	式	1	-	16,831,331	1	-	27,456,492	1	-	20,524,334	1	-	16,649,399	
作業土工	式	0	-	0	0	-	0	1	-	38,060	1	-	26,609	
床堀り	m3	0	0	0	0	0	0	110	346	38,060	110	241.9	26,609	
軽量盛土工	式	1	-	16,831,331	1	-	27,456,492	1	-	20,486,274	1	-	16,622,790	

工事区分・工種・ 種別・細別	単位	入札時						工事完成時						備考
		官積算(予定価格)※			元請(当初予定)			元請(完成時実績)			官積算(最終)※			
		数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	
防水シート工	m2	400	840	336,000	400	1,680	672,000	250	730	182,500	250	840	210,000	
遮水シート工	m2	380	1,970	748,600	380	2,750	1,045,000	350	1,710	598,500	350	1,970	689,500	
補強金網	m2	1,480	470	695,600	1,480	610	902,800	1,480	570	843,600	1,480	470	695,600	
軽量盛土	m3	19	20,320	386,080	19	28,700	545,300	18	24,850	447,300	18	20,320	365,760	
気泡混合軽量土	m3	1,557	4,805	7,481,385	1,557	9,544	14,860,008	1,558	5,700	8,880,600	1,558	4,804	7,484,632	
気泡混合軽量土	m3	70	4,828	337,960	70	35,500	2,485,000	74	34,960	2,587,040	74	4,828	357,272	
基礎コンクリート	m3	15	38,030	570,450	15	33,999	509,985	15	33,999	509,985	15	38,030	570,450	
調整コンクリート	m3	52	21,390	1,112,280	52	21,105	1,097,460	48	21,105	1,013,040	48	21,110	1,013,280	
壁体	m2	316	14,460	4,569,360	316	14,310	4,521,960	320	14,310	4,579,200	320	14,430	4,617,600	
暗渠排水溝	m	9	1,864	16,776	9	20,421	183,789	9	20,421	183,789	9	1,864	16,776	
足場	m2	230	2,508	576,840	230	2,753	633,190	240	2,753	660,720	240	2,508	601,920	
擁壁工	式	1	-	5,479,416	1	-	5,794,400	1	-	5,794,400	1	-	5,479,416	
壁高欄工	式	1	-	5,479,416	1	-	5,794,400	1	-	5,794,400	1	-	5,479,416	
コンクリート	m3	120	18,210	2,185,200	120	19,464	2,335,680	120	19,464	2,335,680	120	18,210	2,185,200	
鉄筋	t	9.05	106,800	966,540	9.05	119,300	1,079,665	9.05	119,300	1,079,665	9.05	106,800	966,540	
鉄筋	t	0.98	104,800	102,704	0.98	117,240	114,895	0.98	117,240	114,895	0.98	104,800	102,704	
型枠	m2	340	5,281	1,795,540	340	5,281	1,795,540	340	5,281	1,795,540	340	5,281	1,795,540	
目地板	m2	12	2,346	28,152	12	2,345	28,140	12	2,345	28,140	12	2,346	28,152	
足場	掛m2	160	2,508	401,280	160	2,753	440,480	160	2,753	440,480	160	2,508	401,280	
排水構造物工	式	1	-	7,362,118	1	-	8,428,758	1	-	16,709,503	1	-	13,023,814	
作業土工	式	1	-	628,534	1	-	616,140	1	-	1,666,540	1	-	2,257,980	
床掘り	m3	510	363.4	185,334	510	346	176,460	1,600	346	553,600	1,600	282.3	451,680	
埋戻し	m3	320	1,385	443,200	320	1,374	439,680	810	1,374	1,112,940	810	2,230	1,806,300	
側溝工	式	1	-	2,698,698	1	-	3,165,249	1	-	2,929,530	1	-	2,496,840	
U型側溝PU1-B300-H300	m	409	5,762	2,356,658	409	6,751	2,761,159	360	6,751	2,430,360	360	5,762	2,074,320	
U型側溝PU1-B600-H600	m	34	10,060	342,040	34	11,885	404,090	42	11,885	499,170	42	10,060	422,520	
管渠工	式	1	-	2,757,144	1	-	3,408,560	1	-	3,779,024	1	-	2,946,290	
管渠CP-PH-D300	m	16	9,759	156,144	16	10,327	165,232	0	10,327	0	0	9,759	0	



工事区分・工種・種別・細別	単位	入札時						工事完成時						備考
		官積算(予定価格)※			元請(当初予定)			元請(完成時実績)			官積算(最終)※			
		数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	
管渠CP-PH-D600	m	0	0	0	0	0	0	16	30,500	488,000	16	19,190	307,040	
管渠CP-PH-D1000	m	68	38,250	2,601,000	68	47,696	3,243,328	69	47,696	3,291,024	69	38,250	2,639,250	
集水桝・マンホール工	式	1	-	591,000	1	-	494,074	1	-	1,224,827	1	-	1,159,180	
集水桝G2-B500-L500-	箇所	8	45,200	361,600	8	33,706	269,648	7	33,706	235,942	7	45,200	316,400	
集水桝G2-B800-L800-H10	箇所	0	0	0	0	0	0	1	100,000	100,000	1	102,100	102,100	
集水桝 1号集水桝	箇所	1	128,600	128,600	1	120,313	120,313	1	120,313	120,313	1	128,600	128,600	
集水桝 2号集水桝	箇所	0	0	0	0	0	0	1	539,000	539,000	1	370,500	370,500	
集水桝 法面桝	箇所	1	20,280	20,280	1	20,970	20,970	0	20,970	0	0	20,280	0	
集水桝 1号法面桝	箇所	0	0	0	0	0	0	1	70,000	70,000	1	39,160	39,160	
集水桝 1号吐口	箇所	1	80,520	80,520	1	83,143	83,143	1	83,143	83,143	1	80,520	80,520	
集水桝 2号吐口	箇所	0	0	0	0	0	0	1	76,429	76,429	1	121,900	121,900	
地下排水工	式	0	-	0	0	-	0	1	-	6,357,259	1	-	3,474,476	
1号暗渠排水工	m	0	0	0	0	0	0	155	24,367	3,776,885	155	10,630	1,647,650	
1号横断地下排水	m	0	0	0	0	0	0	29	8,520	247,080	29	5,228	151,612	
2号横断地下排水	m	0	0	0	0	0	0	62	11,651	722,362	62	8,543	529,666	
1号縦断地下排水	m	0	0	0	0	0	0	82	14,826	1,215,732	82	7,214	591,548	
2号縦断地下排水	m	0	0	0	0	0	0	50	7,904	395,200	50	11,080	554,000	
排水工	式	1	-	686,742	1	-	744,735	1	-	752,323	1	-	689,048	
TH-1-1	m	57	8,211	468,027	57	9,210	524,970	39	9,210	359,190	39	8,211	320,229	
1号縦排水	箇所	0	0	0	0	0	0	8	19,578	156,624	8	16,680	133,440	
KH-1-1	m	105	2,083	218,715	105	2,093	219,765	113	2,093	236,509	113	2,083	235,379	
構造物撤去工	式	0	-	0	0	-	0	1	-	342,046	1	-	210,504	
構造物取壊し工	式	0	-	0	0	-	0	1	-	77,050	1	-	81,234	
コンクリート構造物取壊	m3	0	0	0	0	0	0	2	6,325	12,650	2	6,347	12,694	
既設鋼矢板切断	枚	0	0	0	0	0	0	23	2,800	64,400	23	2,980	68,540	
排水構造物撤去	式	0	-	0	0	-	0	1	-	133,000	1	-	77,800	
鉄筋コンクリート台管撤去	m	0	0	0	0	0	0	10	3,500	35,000	10	2,446	24,460	
U型側溝撤去	m	0	0	0	0	0	0	35	2,800	98,000	35	1,524	53,340	

工事区分・工種・種別・細別	単位	入札時						工事完成時						備考
		官積算(予定価格)※			元請(当初予定)			元請(完成時実績)			官積算(最終)※			
		数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	
運搬処理工	式	0	-	0	0	-	0	1	-	131,996	1	-	51,470	
殻運搬処理	m3	0	0	0	0	0	0	2	5,998	11,996	2	6,635	13,270	
現場発生品運搬	回	0	0	0	0	0	0	2	60,000	120,000	2	19,100	38,200	
仮設工	式	1	-	128,640	1	-	199,590	1	-	7,415,090	1	-	7,807,897	
仮設掘削工	式	0	-	0	0	-	0	1	-	1,445,500	1	-	1,861,020	
掘削(土砂)	m3	0	0	0	0	0	0	4,900	163	798,700	4,900	208.6	1,022,140	
路体復旧(流用土)	m3	0	0	0	0	0	0	4,900	132	646,800	4,900	171.2	838,880	
工事用道路工	式	1	-	128,640	1	-	199,590	1	-	199,590	1	-	128,640	
仮設舗装	m2	60	2,144	128,640	60	3,326.5	199,590	60	3,326.5	199,590	60	2,144	128,640	
土留・仮締切工	式	0	-	0	0	-	0	1	-	4,410,000	1	-	4,590,860	
鋼矢板(6.5m)	枚	0	0	0	0	0	0	130	11,000	1,430,000	130	10,970	1,426,100	
鋼矢板(5.5m)	枚	0	0	0	0	0	0	298	10,000	2,980,000	298	10,620	3,164,760	
仮設備工	式	0	-	0	0	-	0	1	-	1,291,000	1	-	1,194,000	
監視カメラ	基	0	0	0	0	0	0	1	1,291,000	1,291,000	1	1,194,000	1,194,000	
防護施設工	式	0	-	0	0	-	0	1	-	69,000	1	-	33,377	
立入防止柵	m	0	0	0	0	0	0	46	1,500	69,000	46	725.6	33,377	
直接工事費	式	1	-	262,994,957	1	-	216,096,438	1	-	177,602,000	1	-	253,026,437	
共通仮設費	式	1	-	34,293,700	1	-	26,547,200	1	-	31,652,000	1	-	31,261,020	
共通仮設費	式	1	-	10,940,700	1	-	9,102,200	1	-	12,799,000	1	-	8,703,020	
運搬費	式	1	-	8,825,000	1	-	7,300,000	1	-	9,051,000	1	-	6,373,840	
重建設機械分解組立輸送費	回	5	1,765,000	8,825,000	5	1,460,000	7,300,000	4	1,988,360	7,953,440	4	1,331,000	5,324,000	
仮設材運搬費	t	0	0	0	0	0	0	238.6	4,600	1,097,560	238.6	4,400	1,049,840	
準備費	式	0	-	0	0	-	0	1	-	640,000	1	-	289,480	
木根等処分費	式	0	-	0	0	-	0	1	-	640,000	1	-	289,480	
技術管理費	式	1	-	117,700	1	-	116,200	1	-	373,000	1	-	117,700	
品質証明費	式	1	-	80,200	1	-	80,200	1	-	280,000	1	-	80,200	
六価カラム溶出試験	式	1	-	16,000	1	-	16,000	1	-	16,000	1	-	16,000	
道路施設台帳作成	式	1	-	21,500	1	-	20,000	1	-	77,000	1	-	21,500	

工事区分・工種・ 種別・細別	単位	入札時						工事完成時						備考
		官積算(予定価格)※			元請(当初予定)			元請(完成時実績)			官積算(最終)※			
		数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	
イメージアップ(率計上)	式	1	-	1,998,000	1	-	1,686,000	1	-	2,735,000	1	-	1,922,000	
共通仮設費(率計上)	式	1	-	23,353,000	1	-	17,445,000	1	-	18,853,000	1	-	22,558,000	
純工事費	式	1	-	297,288,657	1	-	242,643,638	1	-	209,254,000	1	-	284,287,457	
現場管理費	式	1	-	72,618,000	1	-	26,751,000	1	-	56,981,000	1	-	69,584,000	
工事原価	式	1	-	369,906,657	1	-	269,394,638	1	-	266,235,000	1	-	353,871,457	
一般管理費	式	1	-	35,503,343	1	-	22,605,362	1	-	12,765,000	1	-	34,148,543	
工事価格	式	1	-	405,410,000	1	-	292,000,000	1	-	279,000,000	1	-	388,020,000	
消費税相当額	式	1	-	20,270,500	1	-	14,600,000	1	-	13,950,000	1	-	19,401,000	
工事費計	式	1	-	425,680,500	1	-	306,600,000	1	-	292,950,000	1	-	407,421,000	







比較表-6

## 労務者の確保計画の比較表

記入要領									
1) 下請け労務者と自社労務者を下記のように区分して下さい。 ・下請け労務者は( )なしで記入する。 ・自社労務者は( )内に記入する。 2) 下請け会社との関係も明記する。 3) 労務単価は必ず記入する。 4) (例)として記入したものは記入例なので、この記入例を消去して使用してください。 5) ※印の官単価欄は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。									
工事名									
笠岡バイパス寺間第2改良工事									
工種	職種	入札時(当初の予定)			工事完成時(実績)			※ 官単価 (最終)	備考
		単価	員数	下請け会社との関係 下請け会社名等	単価	員数	下請け会社との関係 下請け会社名等		
道路土工	土工世話役	17,900	55	豊開発	17,900	95	上新建設	17,900	
	オペレーター	16,000	90	協力会会員	16,000	497		16,000	
	普通作業員	12,900	90	20年来の取引	12,900	190	新規取引	12,900	
浅層混合処理	土木世話役	17,900	35	(株)加藤建設	17,900	14	ライト工業	17,900	
	オペレーター	16,000	140	パワーブレンダー工法	16,000	20	ロータリーブレンダー	16,000	
	普通作業員	12,900	210	5年来の取引	12,900	27	20年来の取引	12,900	
	特殊作業員	15,400	70		15,400	10		15,400	
深層混合処理	土木世話役	17,900	40	(株)エステック	17,900	85	(株)エステック	17,900	
	オペレーター	16,000	70	エポコラム工法	16,000	46	エポコラム工法	16,000	
	普通作業員	12,900	70	10年来の取引	12,900	73	10年来の取引	12,900	
	特殊作業員	15,400	140		15,400	149		15,400	
軽量盛土	土木世話役	17,900	25	(株)エステック	17,900	39	(株)エステック	17,900	
	オペレーター	16,000	70	FCB工法	16,000		FCB工法	16,000	
	普通作業員	12,900	75	10年来の取引	12,900	62	10年来の取引	12,900	
	特殊作業員	15,400	100		15,400	156		15,400	





比較表-7

## 工種別労務者配置計画の比較表

記入要領	1) 職種名は例示したもののなので、該当する職種名に変更して記入して下さい。 2) 世話役が、他の工種または他の工事と兼任している場合、正当な人数になるように按分してください。 3) (例)として記入したものは記入例なので、この記入例を消去して使用してください。													
工事名	笠岡バイパス寺間第2改良工事													
工種	種別	入札時（当初の予定）						工事完成時（実績）						備考
		配置予定人数					計	配置人数					計	
		世話役	普通作業員 (特殊含)	ホ	大工	鉄筋		世話役	普通作業員 (特殊含)	ホ	大工	鉄筋		
道路土工	床掘工・埋戻工・残土処理	1	2	2	0	0	5	1	2	2	0	0	5	
地盤改良工	浅層混合改良工	1	4	2	0	0	7	1	4	2	0	0	7	
地盤改良工	深層混合処理工	1	3	1	0	0	5	1	3	1	0	0	5	
軽量盛土工	軽量盛土工	1	7	0	0	0	8	1	7	0	0	0	8	
仮締切工・土留工	鋼矢板打設・引き抜き	-	-	-	-	-	-	1	2	1	0	0	4	
排水工	排水工	-	-	-	-	-	-	1	2	1	0	0	4	
壁高欄工	陰高欄工	-	-	-	-	-	-	1	5	0	8	8	22	



Table with columns for '工事費内訳' (Cost Breakdown), '注)消費税抜きで記入してください' (Notes), '金額単位:千円' (Amount in thousands of yen), and various construction categories (1-11) with their respective costs.

黄色塗り部分: 入力必要箇所
緑色塗り部分: 黄色セルの入力に伴う自動計算(入力不可)
その他の部分: シートの書換等を防ぐため、入力不可としている。
パスワードが要求される場合の対処方法
入力の箇所が間違っているため、指定箇所(黄色塗り部分)に入力して下さい。

工事名
笠岡バイパス工区第2改良工事